
令和２年５月１３日 

東信地区中学校剣道部顧問様 

東信地区中学校剣道部員・保護者様 

東信地区小学生剣士・保護者様 

 一般財団法人 長野県剣道連盟 

強化・審判委員会 東信地区 

中学生担当 井上 盛夫 

 
東信地区小中学生合同稽古会・中学生強化指定選手強化練習会（5月）中止について 

 
 平素より本連盟の諸事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り心から御礼申し上げます。さて、

東信地区の小学生中学生の剣道普及並び強化を目的とした標記練習会を開催すべく準備を進めて参

りましたが、日本政府からの緊急事態宣言の延長、全日本剣道連盟からの「新型コロナウイルス感

染症の集団発生を防止するためのお願い」を重く受け止め、感染拡大が今後も心配される現状を鑑

み、５月開催予定であった練習会を、下記のとおり対応させていただきますので、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上 げます。 

なお、今まで参加していただきました皆様には、諸般の事情をご理解いただき、何卒ご了承いた

だきますと同時に、中学校入学の１年生の皆様には、剣道を通じての仲間づくり及び剣道継続を重

ねてお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 開催中止 

                  
２ ９月以降の開催案内 連絡方法 

・例年行っていた９月以降の実施については、今後の状況を判断しつつ改めてご連絡致します。 

・上小剣道連盟 及び 佐久剣道連盟 ホームページにてお知らせします。 

  ・東信地区中学生については、各中学校剣道部顧問宛に メールにてお知らせします。   

 
【問い合わせ先】 

№ 期 日 曜日 会場及び内容 参加者 

第２５回  ５月２０日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ 

第２６回  ５月２５日 月 長野県立武道館 剣道場（合同稽古） Ａ・Ｂ 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

強化・審判委員会 東信地区中学生

担当 井上 盛夫(090-1403-3107) 

   小林 慎弥(090-2528-4128) 


